PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                                    [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27  июня  2016 г.

        № 248
Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение

В соответствии со статьей 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь ст. 13 Устава муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л:
1. Установить и ввести в действие:

- размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, обеспечивающего содержание общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений
( прилагается).

 2. Направить настоящее решение в отдел ЖКХ администрации Волоконовского района (Копица В.В.), управление социальной защиты населения (Панова Т.В.), руководителям ООО Управляющая компания «РСУ» (Бугаев В.М.), ООО «УК «Пятницкое» (Швыдков М.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2016 г.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).
Председатель Муниципального совета
Волоконовского района

А.Бережной

Приложение

к решению Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район»

 от 27 июня  2016 г № 248
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения,
обеспечивающего содержание общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений с 1 июля 2016 года
	№п/п
	Адрес
	Действующий тариф, руб/кв.м
	Тариф планируемый к  утверждению с 01.07.2016 г, руб./кв.м.
	В том числе
	% роста
	Основание для принятия тарифа
	Примечание

	Текущий ремонт, руб./кв.м.
	Техобслу-живание, руб./кв.м.
	Уборка придомовой территории, руб./кв.м.

	п. Волоконовка

	1
	ул 60-лет Октября, 27
	7,15
	7,44
	2,88
	4,56

	104
	№16 от 13.04.2016
	не состоялось

	2
	ул. Комсомольская,42в
	6,67
	6,94
	2,22
	4,01
	0,71
	104
	№19 от 18.04.2016
	нет кворума  34%

	3
	ул. Ленина, 4
	5,78
	6,01
	0,92
	4,38
	0,71
	104
	№26 от 25.04.2016
	нет кворума   23%

	4
	ул. Ленина, 8
	6,13
	6,38
	1,33
	4,34
	0,71
	104
	№2от 04.04.2016
	нет кворума 37%

	5
	ул. Ленина, 10
	6,13
	6,38
	1,03
	4,64
	0,71
	104
	№3 от 05.04.2016
	нет кворума  39.9%

	6
	ул. Ленина, 35
	7,75
	8,06
	1,43
	5,92
	0,71
	104
	№5 от 06.04.2016
	нет кворума 27%

	7
	ул. Ленина, 56
	5,80
	6,03
	0,50
	4,82
	0,71
	104
	№28 от 26.04.2016
	нет кворума 18.8%

	8
	ул. Советская, 2
	7,32
	7,61
	2,72
	4,18
	0,71
	104
	№22 от 20.04.2016
	нет кворума 34%

	9
	ул. Тургенева, 18
	5,79
	6,02
	1,27
	4,04
	0,71
	104
	№23 от 21.04.2016
	нет кворума 29%

	10
	ул. Тургенева, 18, кв. 9
	3,85
	4,00
	0,00
	3,29
	0,71
	104
	№23 от 21.04.2016
	нет кворума 29%

	11
	ул. Тургенева, 25
	5,32
	5,53
	2,15
	3,38

	104
	№25от 21.04.2016
	кворум100%.отказались

	12
	ул. Чехова, 32
	6,28
	6,53
	1,86
	3,96
	0,71
	104
	№12 от 11.04.2016
	нет кворума   47%

	13
	ул. Чехова, 34
	6,51
	6,77
	2,54
	4,23

	104
	№13 от 12.04.2016
	нет кворума   49%

	14
	ул. Чехова, 38
	7,70
	8,01
	2,94
	4,36
	0,71
	104
	№14 от 12.04.2016
	нет кворума   25%

	15
	ул.Гагарина,67
	5,73
	5,96
	1,26
	4,70

	104
	№27 от 25.04.2016
	нет кворума   1%

	п. Пятницкое

	16
	ул. Комарова,1
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№10 от 18.03.2016
	есть кворум 61%

	17
	ул. Комарова,2
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№11от 18.03.2016
	есть кворум 56,9%

	18
	ул. Комарова, 4
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№1 от 14.03.2016
	есть кворум 53,6%

	29
	ул. Лермонтова, 1А
	5,56
	5,84
	3,81
	2,03

	105
	№23 от 28.03.2016
	есть кворум 100%

	20
	пр. Маресевой,1
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№16 от 23.03.2016
	есть кворум 52,7%

	21
	пр. Маресевой,3
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№17 от 23.03.2016
	есть кворум 53,2%

	22
	пр. Маресевой,5
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№15 от 22.03.2016
	есть кворум 52,6%

	23
	пр. Маресевой,6
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№18 от 24.03.2016
	есть кворум 54,2%

	24
	пр. Маресевой,27
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№6 от 16.03.2016
	есть кворум 55,3%

	25
	пр. Маресевой,29
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№5 от 16.03.2016
	есть кворум 61,7%

	26
	пр. Маресевой,31
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№4 от 15.03.2016
	есть кворум 54,2%

	27
	пр. Маресевой,33
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№3 от 15.03.2016
	есть кворум 54,8%

	28
	пр. Маресевой,35
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№ 2от 14.03.2016
	есть кворум 53,6%

	29
	ул.Первомайская, 2
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№7 от 17.03.2016
	есть кворум 57,1%

	30
	ул.Первомайская, 4
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№8 от 17.03.2016
	есть кворум 54%

	31
	ул.Первомайская, 6
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№9 от 18.03.2016
	есть кворум 56,5%

	32
	ул.Петрачкова, 41
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№19 от 24.03.2016
	есть кворум 63,9%

	33
	ул.Петрачкова, 43
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№20 от 25.03.2016
	есть кворум 53,8%

	34
	ул.Петрачкова, 45
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№21 от 25.03.2016
	есть кворум 62,6%

	35
	ул.Свиридова, 1
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№12от 21.03.2016
	есть кворум 57,5%

	36
	ул.Свиридова, 3
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№13 от 21.03.2016
	есть кворум 56%

	37
	ул.Свиридова, 5
	6,64
	6,97
	4,22
	2,40
	0,35
	105
	№14 от 22.03.2016
	есть кворум 62,1%

	38
	ул.Надречная,7
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№22 от 28.03.2016
	есть кворум 51,1%

	39
	ул.Щеглова, 5
	6,64
	6,97
	3,07
	3,55
	0,35
	105
	№24 от 29.03.2016
	есть кворум 54,6%

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения,
обеспечивающего содержание общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений с 1 сентября 2016 года
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Предыдущий  тариф .
	К  утверждению с 01.09.2016г.  руб/кв.м
	в том числе:
	% роста
	Примечание
	Основание принятие тарифа :

	 Текущий ремонт
	Техобслу-живание
	Уборка придомовой территории

	 Протокол общего  собрания

	руб. / кв.м.
	руб. / кв.м.
	руб. / кв.м.
	руб. / кв.м.
	руб. / кв.м.

	 №     Дата

	п. Волоконовка

	1
	ул. Комсомольская, 66
	8,50
	8,84
	3,72
	4,41
	0,71
	104
	нет кворума  36%
	№17 от 14.04.2016

	2
	ул. Лавренова, 18
	6,78
	7,05
	2,57
	4,48

	104
	нет кворума   49%
	№9 от 08.04.2016

	3
	ул. Ленина, 33
	8,65
	8,92
	3,75
	4,46
	0,71
	104
	нет кворума 25%
	№7 от 07.04.2016

	4
	ул. Ленина, 37
	7,25
	7,54
	1,18
	5,65
	0,71
	104
	нет кворума 20%
	№6 от 07.04.2016

	5
	ул. Ленина, 58а
	6,00
	6,24
	1,4
	4,13
	0,71
	104
	нет кворума 18.6%
	№29 от 26.04.2016

	6
	ул. Чехова, 26
	5,55
	5,77
	1,36
	3,7
	0,71
	104
	нет кворума 40.8%
	№10 от 11.04.2016

	7
	ул.Ленина,79а
	5,83
	6,06
	1,85
	4,21

	104
	нет кворума   49%
	№15 от 13.04.2016